
 

-1- 

 

COMUNE DI MOTTA SANTA LUCIA 
(Provincia di Catanzaro) 

Cap. 88040 Tel: 0968-65032   Fax: 0968-65006  

                    SETTORE TECNICO 

ORDINANZA N.  19   DEL 04/07/2019  
 
Oggetto: Ordinanza di inagibilità e chiusura del campo di calcio di proprietà comunale sito 
in Via Dello Stadio. 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che il Comune di Motta S.Lucia è proprietario del campo di calcio con annessi 
spogliatoi ubicato in Via Dello Stadio; 
VISTO il verbale di accertamento redatto in data 04.07.2019 da parte del Responsabile 
dell’Ufficio Tecnico da cui si evincono carenze strutturali; 
ACCERTATO che le carenze riscontrate costituiscono contravvenzione a quanto disposto dalle 
vigenti normative e pertanto il persistere delle stesse potrebbe condurre ad una valutazione di 
inadeguatezza dei requisiti minimi previsti dal Regolamento di cui alla Deliberazione del 
Consiglio Nazionale del CONI n. 1379 del 25 giugno 2008; 
VISTO il progetto di fattibilità tecnica economica d rifunzionalizzazione del campo di calcio da  
nel quale vengono indicate e quantificate le risorse finanziarie necessarie per eseguire gli 
interventi di adeguamento normativo e manutentivi necessari per il superamento delle criticità 
pari ad € 61.675,00, senza le quali l’impianto non può ritenersi agibile; 
PRESO ATTO della momentanea mancanza delle risorse finanziarie necessarie per eseguire gli 
interventi di messa a norma e manutenzione necessari per superare le criticità di cui sopra e 
garantire che l’impianto in questione possa presentare i requisiti minimi di sicurezza ed igienico 
- sanitari; 
RILEVATO che da quanto emerso sussistono evidenti elementi di pericolo e situazioni che 
mettono a repentaglio la sicurezza degli eventuali utilizzatori dell’impianto in questione; 
RITENUTO che dalla sopra citata comunicazioni, del Servio Tecnico Comunale, emergono 
sufficienti elementi per ordinare la chiusura dell’impianto sportivo per inagibilità temporanea, 
fino a nuovo provvedimento; 
RITENUTO, per le motivazioni di cui sopra e con la finalità di tutelare la pubblica incolumità, 
di adottare urgente provvedimento di chiusura temporanea dei locali spogliatoi per il tempo 
necessario al ripristino delle condizioni di igiene e sicurezza, disponendo la inibizione 
dell’impianto all’utilizzo al quale è destinato; 
VISTO I’art. 54, comma 4, del T.U.E.L. D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

ORDINA 
 
per quanto specificato nelle premesse e per le motivazioni tutte riportate nella relazione del 
Responsabile del Servizio Tecnico , 
  

1) La chiusura per inagibilità del campo di calcio e degli spogliatoi quali servizi di 
supporto per l’attività sportiva al campo di calcio in Via Dello Stadio, di proprietà 
comunale, disponendone il conseguente divieto di utilizzo  per l’attività sportiva al quale 
sono attualmente destinati, fino a quando non verranno eseguiti gli interventi necessari 
per rimuovere gli inconvenienti strutturali, impiantistici ed igienici di cui in premessa, 



 

-2- 

 

indispensabili per il ripristino delle condizioni di sicurezza della struttura; 
 

D I S P O N E  
 
Che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante l’installazione della segnaletica 
prescritta dagli artt. 5 comma 3 e 6 comma 5 del d.l.vo. 30/04/1992 e dagli artt. 116-122 del 
d.p.r. 495/92 e Pubblicazione all’albo pretorio del comune. 
Inoltre il provvedimento in questione dovrà essere affisso e ben visibile nel luogo interessato in 
modo tale che venga garantita la pubblicità totale del provvedimento. 
Che il personale avente funzioni di polizia municipale incaricato della vigilanza per l’esatta 
osservanza della presente ordinanza; 
Che a norma dell’art.8 della legge  241/1990, il responsabile del procedimento è il Sig. Enrico 
Ferrari, agente di polizia Municipale di questo Comune; 
Che a norma dell'art. 3, comma 4 della Legge 07.08.1990, n° 241 avverso la presente 
ordinanza chiunque abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale 
della Calabria con sede in Catanzaro; 
Che tale provvedimento venga trasmesso per opportuna conoscenza: 

 Stazione Carabinieri di Conflenti; 
 Vigili del Fuoco di Lamezia Terme; 
 ASP di Lamezia Terme; 

Motta Santa Lucia 04.07.2019 

                                          Il Sindaco 

                              f.to Geom. Ivano Egeo 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

       f.to Sig. Enrico Ferrari 


	IL SINDACO
	ORDINA

